



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS

Junto aos autos do Processo Licitatório nº071/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, **PROPOSTA READEQUADA E DILIGÊNCIAS** da empresa **P. I. C. ARAUJO EIRELI** inscrita no CNPJ nº **16.634.005/0001-06**, apresentados para o presente certame.

Opções de Pesquisa

Selecione uma modalidade de consulta:

- Por CNPJ/CPF
- Por Razão Social
- Por Tipo de Sanção

Informe um Objeto para a pesquisa:

92516556349

Acesso ao Portal de Transparência do Governo Federal

[Acesso ao cadastro de empresas inidôneas e suspensas do Governo Federal - CEIS](#)

Pesquisar Limpar

Nenhum registro encontrado

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 16.634.005/0001-06

Razão social: P I C ARAUJO EIRELI

Data de Emissão/Leitura	Data de Validade	Número do CRF
09/01/2023	09/01/2023 a 07/02/2023	2023010901111613143200
21/12/2022	21/12/2022 a 19/01/2023	2022122101235425842353
02/12/2022	02/12/2022 a 31/12/2022	2022120201234990376972
13/11/2022	13/11/2022 a 12/12/2022	2022111302493273060674
25/10/2022	25/10/2022 a 23/11/2022	2022102501355398414823
06/10/2022	06/10/2022 a 04/11/2022	2022100601233811035671
17/09/2022	17/09/2022 a 16/10/2022	2022091701244150543760
29/08/2022	29/08/2022 a 27/09/2022	2022082901112102713736
10/08/2022	10/08/2022 a 08/09/2022	2022081001263685356469
22/07/2022	22/07/2022 a 20/08/2022	2022072201224275929890
03/07/2022	03/07/2022 a 01/08/2022	2022070304193348836536
14/06/2022	14/06/2022 a 13/07/2022	2022061401352088674993
26/05/2022	26/05/2022 a 24/06/2022	2022052601304320001334
07/05/2022	07/05/2022 a 05/06/2022	2022050701233784991419
18/04/2022	18/04/2022 a 17/05/2022	2022041801073000758279
30/03/2022	30/03/2022 a 28/04/2022	2022033001301941224590
11/03/2022	11/03/2022 a 09/04/2022	2022031101220259753964
20/02/2022	20/02/2022 a 21/03/2022	2022022001450965335537
01/02/2022	01/02/2022 a 02/03/2022	2022020106275399968416
02/01/2022	02/01/2022 a 31/01/2022	2022010201393758653522
14/12/2021	14/12/2021 a 12/01/2022	2021121402285940298865
25/11/2021	25/11/2021 a 24/12/2021	2021112502180994670581
06/11/2021	06/11/2021 a 05/12/2021	2021110602021119974589
18/10/2021	18/10/2021 a 16/11/2021	2021101801494505735294
29/09/2021	29/09/2021 a 28/10/2021	2021092902185702359700
10/09/2021	10/09/2021 a 09/10/2021	2021091002121403777176
22/08/2021	22/08/2021 a 20/09/2021	2021082201553166516788
03/08/2021	03/08/2021 a 01/09/2021	2021080302093906531409
16/04/2021	16/04/2021 a 13/08/2021	2021041602221386232862
28/03/2021	28/03/2021 a 26/04/2021	2021032803551347437860
09/03/2021	09/03/2021 a 07/04/2021	2021030902183029984014

Data de Emissão/Leitura	Data de Validade	Número do CRF
18/02/2021	18/02/2021 a 19/03/2021	2021021802271504235475
30/01/2021	30/01/2021 a 28/02/2021	2021013003371565005611

Resultado da consulta em 25/01/2023 17:12:43

Voltar

Nome Empresarial, CNPJ ou CPE Sócio/Proprietário

Dados da Empresa

Dados Empresa Atividade Econômica Filiais Histórico de Atos

Listagem

Número	Data	Ato	Solicitar Certidões
T2160009030	09/12/2022	TRANSFORMACAO	Solicitar
20220385718	29/04/2022	BALANCO	Solicitar
20210580089	29/04/2021	BALANCO	Solicitar
20200486179	10/07/2020	ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)	Solicitar
20200135783	14/02/2020	REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE	Solicitar
20200080660	14/02/2020	BALANCO	Solicitar

< 1 2 3 > Foram encontrados 14 registro(s).

Fechar

Consulta

Consultar Restrição Contratar Administração Pública

Detalhar

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia
16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO LTDA	-
Situação	Situação Cadastral	
Idoneo	Credenciado	

VOLTAR

REALIZAR NOVA PESQUISA

VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL



P. I. C. ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Inscr. Est: 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98)33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

A
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022.11.07.0014/2022

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa, registro de preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios da alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. PREZADO(A) SENHOR(A),

A EMPRESA P. I. C. ARAUJO LTDA, SIGNATÁRIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 16.634.005/0001-06 SEDIADA NA AV. BETA, Nº 15/A, QUADRA K, JARDIM BELA VISTA, PARQUE ATHENAS, SÃO LUÍS/MA, CEP: 65072120 POR SEU REPRESENTADA LEGAL O SR. PEDRO IVO CARDOSO ARAUJO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 518984965/SESP/MA E DO CPF Nº 925.165.563-49, VEM APRESENTAR PROPOSTA COMERCIAL RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPIGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE TIVEREM SIDO COMETIDOS QUANDO DA PREPARAÇÃO DA MESMA.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa: P. I. C. ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123898781, INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 98239666
 ENDEREÇO: AVE BETA, 15 QUADRAK 15 A BELA VISTA, CEP: 65072-120, MUNICÍPIO: SÃO LUIS/MA
 TELEFONES: (98) 3301-4430 / 99613-0575 / 99607-9340, EMAIL: picardosoaraujo@gmail.com
 REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO
 NOME COMPLETO: Pedro Ivo Cardoso Araujo
 RG: 518984965 EMISSOR: SESP/MA, CPF 925.165.563-49
 ENDEREÇO: Rua Tremembés, quadra 11, nº 17, Calhau, CEP: 65.071-485 MUNICÍPIO: São Luis/MA
 TELEFONES: (98) 3301-4430 / 99613-0575 / 99607-9340, EMAIL: pedroivoaraujo@pedroivoarajuoeia.com.br
 DADOS BANCÁRIO 1, BANCO: BRASIL, AGENCIA: 0566-5, CONTA CORRENTE: 1663-2, PIX: 16.634.005/0001-06
 DADOS BANCÁRIO 2, BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL, AGENCIA: 1413, OPERAÇÃO: 003, CONTA CORRENTE: 3388-2, PIX: picardosoaraujo@gmail.com

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

GRUPO 01 - COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO E (COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%).									
ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP)									
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ARROZ BRANCO: SEM GLUTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COZÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS INTEGROS, LONGOS E FINOS, SOLTOS APÓS COZIMENTO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Marca: PEROLA Fabricante: Perola Agroindústria Beneficiamento e Com. De Cereais Ltda Cnpj nº 11.959.271/0001-95	17.250	KG	R\$4,15	Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$71.587,50	Setenta e Um Mil, Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO	



P.I.C. ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Iscr. Est: 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº 15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98) 33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

2	ARROZ BRANCO: SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS, COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS INTEGROS, LONGOS E FINOS, SOLTOS APÓS COZIMENTO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Marca: PEROLA Fabricante: Perola Agroindústria Beneficiamento e Com. De Cereais Ltda Cnpj nº 11.959.271/0001-95	5.750	KG	R\$4,15	Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$23.862,50	Vinte e Três Mil, Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
TOTAL:						R\$95.450,00	Noventa e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais	

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. NVÓLUCRO PLÁSTICO DE 300G A 400G EMBALAGEM TERCÉRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	Marca: PARATI Fabricante: Parati Ind. e Com. de Alimentos Ltda Cnpj nº 82.945.932/0001-71	12.375	PACOTE DE 350G A 400G	R\$4,65	Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$57.543,75	Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos e Quarenta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
4	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. NVÓLUCRO PLÁSTICO DE 300G A 400G EMBALAGEM TERCÉRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	Marca: PARATI Fabricante: Parati Ind. e Com. de Alimentos Ltda Cnpj nº 82.945.932/0001-71	4.125	PACOTE DE 350G A 400G	R\$4,65	Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$19.181,25	Dezenove Mil, Cento e Oitenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
TOTAL:						R\$76.725,00	Setenta e Seis Mil, Setecentos e Vinte e Cinco Reais	

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO



P.I.C. ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Iscr. Est: 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº 15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98) 33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	CARNE BOVINA MOIDA DE PATINHO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO, (PCT 500 G DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), VALIDADE DE 2 MESES, TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.	Marca: QUALITY BEEF Fabricante: Frigorífico Top Quality Beef Ltda Cnpj nº 00.504.226/0001-20	12.375	KG	R\$17,40	Dezessete Reais e Quarenta Centavos	R\$215.325,00	Duzentos e Quinze Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
6	CARNE BOVINA MOIDA DE PATINHO: CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO, (PCT 500 G DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA ADESIVA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU SIDASC), VALIDADE DE 2 MESES, TRANSPORTADA EM TEMPERATURA INFERIOR A -12°C (GRAUS CELSIUS), EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E NAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PELA RDC 216.	Marca: QUALITY BEEF Fabricante: Frigorífico Top Quality Beef Ltda Cnpj nº 00.504.226/0001-20	4.125	KG	R\$17,40	Dezessete Reais e Quarenta Centavos	R\$71.775,00	Setenta e Um Mil, Setecentos e Setenta e Cinco Reais
						TOTAL:	R\$287.100,00	Duzentos e Oitenta e Sete Mil e Cem Reais

SEMED - ANAJATUBA
 FOLHA 716
 RÚBRICA J

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO								

P.I.C.ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Inscr. Est: 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98) 33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM CONTENDO MATERIAL PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, DE MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÓXICO, DE 500G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Marca: PURISSIMA Fabricante: S.L Alimentos S.A Cnpj nº 30.647.870/0001-18	16.500	PACOTE DE 500G	R\$2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$49.335,00	Quarenta e Nove Mil, Trezentos e Trinta e Cinco Reais
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.								
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM CONTENDO MATERIAL PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, DE MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÓXICO, DE 500G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Marca: PURISSIMA Fabricante: S.L Alimentos S.A Cnpj nº 30.647.870/0001-18	5.500	PACOTE DE 500G	R\$2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$16.445,00	Dezesseis Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais
					TOTAL:		R\$65.780,00	Sessenta e Cinco Mil, Setecentos e Oitenta Reais

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO								
11	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- SABOR MORANGO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 900ML A 1 LITRO E COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO	Marca: BETANIA Fabricante: Betania Lacteos S/A Cnpj nº 10.483.444/0027-18	10.125	EMBALAGE M DE 900ML A 1 LITRO	R\$5,00	Cinco Reais	R\$50.625,00	Cinquenta Mil, Seiscentos e Vinte e Cinco Reais
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.								
12	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- SABOR MORANGO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO E RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 900ML A 1 LITRO E COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO	Marca: BETANIA Fabricante: Betania Lacteos S/A Cnpj nº 10.483.444/0027-18	3.375	EMBALAGE M DE 900ML A 1 LITRO	R\$5,00	Cinco Reais	R\$16.875,00	Dezesseis Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
					TOTAL:		R\$67.500,00	Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO



P.I.C.ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Inscr. Est: 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98) 33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Marca: BETANIA Fabricante: Betania Lacteos S/A Cnpj nº 10.483.444/0027-18	31.125	pacote de 200g	R\$6,49	R\$202.001,25
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 200 G.: DE 1ª QUALIDADE, COM APARÊNCIA UNIFORME, NÃO EMPEDRADO OU PEGAJOSO, COR BRANCA, COM SABOR CARACTERÍSTICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	Marca: BETANIA Fabricante: Betania Lacteos S/A Cnpj nº 10.483.444/0027-18	10.375	pacote de 200g	R\$6,49	R\$67.333,75
					TOTAL:	R\$269.335,00

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
17	SARDINHA ENLATADA: SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 G. LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Marca: 88 Fabricante: GDC Alimentos S.A Cnpj nº 02.279.324/0001-36	23.250	LATA DE 125G	R\$4,09	R\$95.092,50
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
18	SARDINHA ENLATADA: SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 G. LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	Marca: 88 Fabricante: GDC Alimentos S.A Cnpj nº 02.279.324/0001-36	7.750	LATA DE 125G	R\$4,09	R\$31.697,50
					TOTAL:	R\$126.790,00

GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE-EPP.



P.I.C. ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Inscr. Est: 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº 15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98) 33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

SEMED - ANAJATUBA
 FOLHA 719
 RÚBRICA G

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
25	CEBOLA: CEBOLA SECA, BRANCA, NÃO BROTADA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS.	Marca: IGARASHIH Fabricante: Lavoura e Pecuária Igarashi Ltda Cnpj nº 83.144.733/0006-31	3.400	KG	R\$9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$33.966,00	Trinta e Três Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais
26	AÇÚCAR NÃO REFINADO CRISTAL: PACOTE DE 1KG. COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E CONTATO PARA ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO. COR BRANCA, INODORO, SABOR CARACTERÍSTICO.	Marca: BLANCO Fabricante: Industrias Blanco SLZ Cnpj nº 33.978.984/0001-39	9.000	KG	R\$4,00	Quatro Reais	R\$36.000,00	Trinta e Seis Mil Reais
28	TOMATE: TOMATE DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS. CLASSIFICADA COMO LEGUME GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA.	Marca: IGARASHIH Fabricante: Lavoura e Pecuária Igarashi Ltda Cnpj nº 83.144.733/0006-31	3.400	KG	R\$7,85	Sete Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$26.690,00	Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Noventa Reais
29	SAL REFINADO IODADO: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 11 MESES.	Marca: VENEZA Fabricante: Veneza Alimentos Ltda Cnpj nº 26911014000150	1.060	KG	R\$9,99	Noventa e Nove Centavos de Real	R\$1.049,40	Um Mil e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
30	BISCOITO TIPO MARIA: BISCOITO TIPO MARIA INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, BICARBONATOS DE SÓDIO E AMÔNIO, SAL, AROMA ARTIFICIAL DE NATA E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: INVÓLUCRO PLÁSTICO DE 350G A 400G EMBALAGEM TERCIÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA, NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 2/3 DO PRAZO TOTAL DA VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM.	Marca: PARATI Fabricante: Parati Ind. e Com. de Alimentos Ltda Cnpj nº 82.945.932/0001-71	11.000	PACOTE DE 350G A 400G	R\$4,16	Quatro Reais e Dezesseis Centavos	R\$45.760,00	Quarenta e Cinco Mil, Setecentos e Sessenta Reais
31	CENOURA: CENOURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, DEVERÁ APRESENTAR ODOUR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS APROPRIADAS.	Marca: IGARASHIH Fabricante: Lavoura e Pecuária Igarashi Ltda Cnpj nº 83.144.733/0006-31	3.000	KG	R\$3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$10.500,00	Dez Mil e Quinhentos Reais

P.I.C.ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Inscr. Est: 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98)33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

32	CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ: OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOIDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, DE 100G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO- RDC Nº 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.	Marca: DONA CLARA Fabricante: Três Corações Alimentos S/A. Cnpj nº 63.310.411/0026-51	6.000	PACOTE DE 100G	R\$0,78	Setenta e Oito Centavos de Real	R\$4.680,00	Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta Reais
35	ÓREGANO: DESIDRATADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A MARCA DO PRODUTO, GRAMAGEM, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 100G.	Marca: BEM BOM Fabricante: Temperos Bem Bom Ltda Cnpj nº 18.809.157/0001-28	680	PACOTE DE 100G	R\$10,40	Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$7.072,00	Sete Mil e Setenta e Dois Reais
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE VACA SEM LACTOSE: LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS (A, D E C) E MINERAIS (FERRO E ZINCO) E ESTABILIZANTE TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA.	Marca: CCGL Fabricante: Cooperativa Central Gaucha Ltda Cnpj nº 88.933.114/0016-11	200	PACOTE DE 400G	R\$10,19	Dez Reais e Dezenove Centavos	R\$2.038,00	Dois Mil e Trinta e Oito Reais
38	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1: CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	Marca: DONA CLARA Fabricante: Três Corações Alimentos S/A. Cnpj nº 63.310.411/0026-51	6.200	PACOTE DE 500G	R\$4,76	Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$29.512,00	Vinte e Nove Mil, Quinhentos e Doze Reais
39	VINAGRE DE ALCOOL: VINAGRE DE ALCOOL, EM GARRAFA DE 500ML. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM VALIDADE DESCRITA EM SUA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	Marca: TOSCANO Fabricante: Alvalarde Foods Ind. E Comercio Eireli Cnpj nº 16.581.801/0001-28	2.800	EMBALAGEM M DE 500ML	R\$1,07	Um Real e Sete Centavos	R\$2.996,00	Dois Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais
40	PIMENTÃO VERDE: PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	Marca: IGARASHIH Fabricante: Lavoura e Pecuária Igarashi Ltda Cnpj nº 83.144.733/0006-31	1.000	KG	R\$7,17	Sete Reais e Dezesete Centavos	R\$7.170,00	Sete Mil, Cento e Setenta Reais



P.I.C. ARAUJO LTDA
 CNPJ: 16.634.005/0001-06 Iscr. Est. 12.389.878-1
 Av. Beta, Qdr-K, nº 15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120
 Fone: (98) 33014430/996130575/996079340
 picardosoaraujo@gmail.com

<p>43</p> <p>BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE: BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, FÉCULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, MILHO INTEGRAL EM PÓ, MELADO DE CANA, AÇÚCAR MASCADO, ÓLEOS VEGETAIS (MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODÃO), GORDURA DE PALMA, MALTODEXTRINA, FRUTAS, MIX DE CASTANHAS (CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ E AMÊNDOA), AGENTES DE MASSA, POLIDEXTOSE, MEL, CAFÉ SOLÚVEL, EXTRATO DE SOJA, AVELÁ EM PÓ, CANELA EM PÓ, CACAU ALCALINO EM PÓ, FIBRA SOLÚVEL, FERMENTOS QUÍMICOS, ALFARROBA EM PÓ, EDULCORANTES MALTITOL, GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL E SUCRALOSE, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, ESPESSANTE GOMA XANTANA, AGENTES DE CRESCIMENTO (FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) E AROMAS: SABORES VARIADOS. SEM ADIÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 120G A 150G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.</p>	<p>Marca: JASMIINE Fabricante: Cnpj nº</p> <p>600</p>	<p>PACOTE DE 120G A 150G</p>	<p>R\$9,89</p>	<p>Nove Reais e Oitenta e Nove Centavos</p>	<p>R\$5.934,00</p>	<p>Cinco Mil, Novecentos e Trinta e Quatro Reais</p>
<p>TOTAL: R\$213.367,40</p>				<p>Duzentos e Treze Mil, Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos</p>		
<p>TOTAL GERAL: R\$1.202.047,40</p>				<p>Um Milhão, Duzentos e Dois Mil e Quarenta e Sete Reais e Quarenta Centavos</p>		

Valor Total da Proposta de Preço R\$1.202.047,40 Um Milhão, Duzentos e Dois Mil e Quarenta e Sete Reais e Quarenta Centavos

1. Prazo de validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.
- 1.1 Declaramos que os produtos são de primeira qualidade
2. Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital. Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
3. Declaramos que cumprimos com os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
4. Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame e cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
5. Declaramos, nos termos do artigo 32, 2º da Lei Federal Nº 8.666/93, que até a presente data, nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar desta licitação e que contra ela não existe nenhum fato superveniente que seja impeditivo de sua habilitação na licitação em epígrafe;
6. Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
7. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/IMP nº 2, de 16 de setembro de 2009
8. Declaramos que não possuímos, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
9. Local de Entrega: A entrega dos itens deverá ser efetuada, de acordo com o solicitado pelo setor de compras, e deverão ser entregues no local a ser definido pela Ordem de fornecimento e/ou Contrato;
10. Prazo de Entrega e/ou início do fornecimento: O prazo de entrega dos bens está de acordo com o prazo estabelecido no termo de referência e/ou Edital e que todos os produtos serão avaliados, sob pena de devolução e de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou que seja de má qualidade;
11. Estão incluídos nos preços acima proposto, todas as despesas concernentes ao fornecimento dos materiais, bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, mão de obra, encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais, entre outros, acondicionamento de produtos nas embalagens, etc;
12. Declaramos que não possuímos como socio, gerente, diretores, servidores da Prefeitura Municipal de contratante, e ainda conjuge, companheiro ou parente até terceiro grau, conforme art.9 da lei

P.I.C.ARAUJO LTDA

CNPJ: 16.634.005/0001-06 Inscr. Est.: 12.389.878-1

Av. Beta, Qdr-K, nº 15A, Jrd. Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP: 65.072-120

Fone: (98) 33014430/996130575/996079340

picardosoaraujo@gmail.com

13. Declaramos sob as penas da lei que realizará a entrega ou fornecimento obedecendo as normas Sanitárias, de Medicina e Segurança do Trabalho, e ainda, que assume, sob as penas da Lei, toda responsabilidade por eventuais prejuízos que causar a Contratante e/ou a terceiros, sem ônus para o Contratante

14. Declaramos o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da previdência social e que atendam as regras de acessibilidade previstas na legislação conforme o disposto do artigo 93, da Lei 8.213/91

15. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

16. Declaração informando que as instalações físicas para armazenamento e transporte do objeto desta licitação, encontram-se boas condições higiênico-sanitárias como: local limpo, arejado, livre de pragas, etc., de acordo com a Resolução RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária-ANVISA, que dispõe sobre o Regulamento Técnico de Boas Práticas para Serviços de Alimentação.

17. Estamos cientes de que os quantitativos constantes da Planilha de Quantidades e Preços são estimativos, e poderão variar para mais ou para menos, em função das reais necessidades da PREFEITURA, observados os limites legais.

18. Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

19. Declaramos que temos de Garantia Contratual, a qual declara em cumprimento ao exigido no edital, que concorda em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo. nº. 56 da Lei nº 8.666

PEDRO IVO
CARDOSO
ARAUJO:9251655
6349

Assinado de forma digital
por PEDRO IVO CARDOSO
ARAUJO:92516556349
Dados: 2023.01.25
10:01:46 -03'00'

São Luis/MA, 25 de JANEIRO de 2023

P.I.C.ARAUJO LTDA

CNPJ Nº 16.634.005/0001-06

Pedro Ivo Cardoso Araujo

RG nº: 518964965/SESP/MA / CPF: 925.165.563-49

Diretor / Representante Legal / Proprietário